'&.*Í& t&w
* *ni " *.w*iú**ç i*l ftçímwnrà,ú'*

#"*, *sp; *7'8'3#"VriJ * *fi,{t1i Íif r:.:t:f;trlliiiitl,;t ii.qt1ir;), f,fii;l; ri;t' itjliit:i;üIrl'ii:iit r:il.r':i'iiliir;t,f l

ATA DE ASSEI'IBLErA PARA A |NDICAÇÃO DE DO|S REPRESENTANTES
DO SEGMENTO PAIS/RESPONSÁVEIS, PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENçÃO E DESENVOLVTMENTO DA EDUCAçÃO BÁSICA E DE
VALORTZAçÃO DOS PROFTSSTONATS DE EDUCAçÃO- CACS-FUNDEB, DE
BRANQUINHA /AL.

Aos 05 (cinco ) dias do mês dezembro do ano 2022, às 9:00h, reuniram-se em
assembleia, na Escola Municipal José Lopes Ferreira, localizada no Conjunto
Residencial Raimundo Nonato Lopes-Platô Il Branquinha/AL, Professores,
coordenadora pedagógica, diretora e toda comunidade escolar com o objetivo
de escolher membros representantes de Pais/Responsáveis para compor o novo
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FIJNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
E DE VALORTZAÇÃO DOS PROFTSSTONATS DE EDUCAÇÃO- CACS-FUNDEB
quadriênio (2023-2026) que hora se renova. A diretora e presidente do Conselho
Escolar Crys Daniela dos Santos Amorim deu boas-vindas a todos presentes, e
em seguida explicou o que é conselho CACS-FUNDEB ressaltando os objetivos
e a importância deste colegiado, bem como, as atribuições de cada membro com
ênfase no segmento pais e responsáveis. Falou ainda que o Gonselho encerra
seu mandato em trinta e um de dezembro (3111212022), e a importância da
renovação dentro do prazo para que as ações do mesmo não fiquem nenhum
dia em vácuo. Ao dar continuidade, foram levados a votação uns nomes de pais/
responsáveis, esse momento aconteceu por aclamação onde todos
expressaram o seu voto e com a maioria venceu: Titular Carliana Emmanuela de
Amorim Oliveira CPF 08/3.523.494-06, Suplente Glaubia Renata Ferreira de
l-ima CPF 070.405.034-09. Logo após o resultado, os professores eleitos
manifestaram a sua gratidão pela confiança aos quais foi concedida e se
comprometeram a bem representa-los nas ações do referido Conselho. Não
havendo nada mais a tratar, deu- se por encerrada a reunião, a ata vai lida e
assinada por mim que secretariou os trabalhos e todos os presentes na reunião.

OL - Qo.rürr* õrr"-"ro.,nctt-\§" .I.r Arnnortir^' G{tr>rr)r'ô

02, --l*tAtd, €auo,t ?a,',{L 5ar"w'vr6 '

Ob ^ao.,.a,o\x.CI^{^ S'\í\D !e} d-o-tÀx-o

ok €rmurru.ullc'Ú;fe[ry dc"S ' Blbb

053ür,*.tol^ ÇrJ^r^-M
OÇJ @1Quvt-

O? -LP*.^-."^,- eho.-,r

oí?^.* ffi §-k =,,ís>
Oq, Ôn3A,o^Aer>,)^. IôJo \âa.-..^ í

Ll ,lr*fu osntu',rue g'J':a

JJ, (o*r^ )Yor,-a" na e'sn'Ü'W
13 ,Arnc'. Ç*r+ ss^^t""q ô4" TÀ\,Q

lll ,/ê-rtÀ i§ §ÀD
l

y S.lrmo 6*e^Àeo "k) so"ntt»

)6,t-qo^r\r T** & Y**
l+"flolaq +oAuanOA, d!, ü. üd,eàers
I f J.**d"t )no'x'.p' dn >.,'[,,4 I
JqJ.t-,u^ Qrct,.s- dl -?-r-c.

,-O a.idr^,....{ ;§-l-rxr, dr

L{ O"^.l;+.- P*n *ir'.o- cr/o. 5^i.rq
JLü(.o.^;." §-í' r- at {*raq

)) únoilrb Qurr?z, ü ü)ua
tfl .n ^a,,- e^J"^-- 'o\'+ sutt'xrc^.,

96 ú^r,otsÀ Ôo'.§flo.

ecfi"irJbh/ daçluq >Ê
2+ fto.urK/ao. SjJtÀ lfu'o;l''tl
2Y í:r(nílr{d frfytifa 4 s,) W ,;;d"r^a J's.l'zwL#

/
3O'vnÂd*Q t..U.q.l"^.q úA W

3s JV&YI a Lu c r& ,e SrLUe
ae ã*9'o'/no'- xrslx'.r
T-rytÇ"- d-.- g* qr"J^
)S JNtu<bL $o áx-ou'e so"^-'us': S'r-{'t'no'

' A n /
r z-ú*,-rté ç--.ua-d»,[^^G^oh

rs^Ít&i\au'Jq^"^7 ( J-c^,. )>/a-n,'n
,4,auzn6r,'to